
UCHWAŁA NR 252/XVIII/2025 
RADY GMINY LESZNOWOLA 

z dnia 3 lipca 2025 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), po zapoznaniu się 
z wynikami przeprowadzonego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 
postępowania, Rada Gminy Lesznowola, uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się przekazać petycję Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów 
"AEQUITAS" z siedzibą w Łodzi z dnia 26 marca 2025 r., organowi właściwemu 
do jej rozpatrzenia - Sejmowi Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy 
i zobowiązuje się go do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie 
załatwienia sprawy, poprzez przesłanie kopii niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Lesznowola 

 
 

Łukasz Grochala 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18D1F60A-D932-48D4-BE35-FEAF9D37B9C8. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pismem z dnia 26 marca 2025 roku Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów 
„AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi złożyło do Rady Gminy w Lesznowoli petycję 
o podjęcie uchwały wyrażającej protest wobec projektów ustaw zakładających 
usunięcie i zdegradowanie ustawą sędziów sądów powszechnych w Polsce, 
powołanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. W uzasadnieniu złożonej 
petycji wskazano, iż nie jest możliwe w świetle standardów europejskich 
cofnięcie wszystkich tzw. nowych sędziów na poprzednio zajmowane stanowisko. 
Według wnoszącego petycję, zaspakajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy 
do zadań własnych gminy. W szczególności zadania własne obejmujące sprawy 
porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Po zapoznaniu się z treścią petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
stwierdziła, iż nie jest organem właściwym do jej rozpatrzenia. Wskazać należy, 
że Rada Gminy jest organem samorządu terytorialnego, której zadania obejmują 
przede wszystkim sprawy lokalne i funkcjonowanie społeczności lokalnej 
w ramach ustawowych kompetencji. Przedmiotowa petycja porusza kwestie, 
które nie wpisują się w ustawowe ramy zadań gminy. Ponadto gmina nie ma 
podstaw prawnych do podjęcia uchwały w zakresie wyrażenia protestu wobec 
projektów ustaw zakładających usunięcie i zdegradowanie ustawą sędziów sądów 
powszechnych w Polsce, powołanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

Wobec powyższego Komisja uznaje, że materia poruszona w petycji wykracza 
poza kompetencje Rady Gminy i rekomenduje przyjęcie uchwały o przekazaniu 
petycji do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej jako organowi właściwemu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18D1F60A-D932-48D4-BE35-FEAF9D37B9C8. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 252/XVIII/2025 RADY GMINY LESZNOWOLA z dnia 3 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


